
 

 
  __________________________ __________________   

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI EROGAZIONE DI CORSI DI 

FORMAZIONE ED INFORMAZIONE OBBLIGATORIA IN MATERIA DI TUTELA 
DELLA SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI LAVORO, AI SENSI DEGLI ARTT. 
36 E 37 DEL D.LGS. 81/08, PER LE ESIGENZE DEGLI STUDENTI E DI VARIE 
FIGURE PROFESSIONALI DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE.  
CIG: 9895896FB4. 

IL RUP 
VISTO Decreto Rettorale n. 708/2021, prot. n. 25492 del 16/06/2023 con il quale è stato 

disposto l'espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai 
sensi dell'art. 36 c. 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016, mediante una richiesta di 
offerta (RDO) al M.E.P.A. alle Ditte iscritte alla categoria Servizi di formazione 
alla sicurezza, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art.36, comma 9/bis 
del D.Lgs. n.50/2016, per l'affidamento del servizio triennale di erogazione di 
corsi di formazione ed informazione obbligatoria in materia di tutela della salute 
e sicurezza nei luoghi lavoro, ai sensi degli artt. 36 e 37 del d.lgs. 81/08, per le 
esigenze degli studenti e di varie figure professionali dell'Università degli Studi 
del Molise; 

VISTA la RDO n-3615041 pubblicata sul portale MEPA in data 20/06/2023; 

CONSIDERATO che il RUP, Ing. Gianmarco Procaccini, alle ore 10:00 del 26/06/2023, come 
comunicato ai concorrenti partecipanti sul Portale del MEPA, procede in seduta 
pubblica ad esaminare la documentazione amministrativa presentata dagli stessi, 
verificando quanto segue: 

• la ditta IPROGEC S.R.L. con sede in CROTONE (KR) non ha apposto marca 
da bollo sull'allegato B e non ha dichiarato quanto previsto, a pena di 
esclusione, nell'Allegato B punto 3.3) in merito agli affidamenti similari 
nell'anno 2022 per un fatturato pari ad almeno € 30.000,00 al netto di IVA, il 
che comporta l'esclusione automatica della stessa dalla procedura di gara di che 
trattasi; 

• la ditta MONDOLAVORO SRL con sede a Campobasso (CB) non ha 
dichiarato quanto previsto, a pena di esclusione, nell'Allegato B punto 3.3) in 
merito agli affidamenti similari nell'anno 2022 per un fatturato pari ad almeno € 
30.000,00 al netto di IVA, il che comporta l'esclusione automatica della stessa 
dalla procedura di gara di che trattasi; 

• la ditta PARTNERS COOP SOC. COOP. con sede a TORGIANO (PG) non ha 
apposto marca da bollo sull'allegato B, non ha allegato copia del documento di 
riconoscimento del firmatario dell'allegato B e non ha dichiarato quanto 

P
rot. n. 33045 del 04/08/2023 - [U

O
R

: S
ettore P

revenzione e P
rotezione - C

lassif. <C
LA

S
S

IF
> - ]



 

previsto, a pena di esclusione, nell'Allegato B punto 3.2) in merito al fatturato 
globale nel triennio precedente e punto 3.3) in merito agli affidamenti similari 
nell'anno 2022, il che comporta l'esclusione automatica della stessa dalla 
procedura di gara di che trattasi; 

PRESO ATTO che, nel rispetto del soccorso istruttorio disciplinato dall’art. 83 comma 9 del 
D. Lgs. 50/2016, le ditte non hanno fornito all'Amministrazione entro il termine 
perentorio delle ore 12:00 del 02/08/2023 la documentazione richiesta; 

RITENUTO  per le motivazioni di cui sopra, non è possibile ammettere alle successive fasi di 
gara le seguenti ditte: 

• la ditta IPROGEC S.R.L. con sede in CROTONE (KR) 

• la ditta MONDOLAVORO SRL con sede a Campobasso (CB) 

• la ditta PARTNERS COOP SOC. COOP. con sede a TORGIANO (PG) 

VISTI l'art. 29 e l'art. 76 del D.Lgs. 50/2016, 

DISPONE 

• l'esclusione dalla procedura in oggetto, per le motivazioni sopra riportate, dei seguenti 
concorrenti: 

• la ditta IPROGEC S.R.L. con sede in CROTONE (KR) 

• la ditta MONDOLAVORO SRL con sede a Campobasso (CB) 

• la ditta PARTNERS COOP SOC. COOP. con sede a TORGIANO (PG) 

• di provvedere, ai sensi dell'art. 29, c. l, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del 
committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di gara e concorsi 
"nell'ambito della suddetta procedura di gara e sul portale del M.I.T., del presente 
provvedimento di esclusione; 

• di dare avviso ai concorrenti del suddetto provvedimento di esclusione e dell'avvenuta 
pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

• di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 
innanzi al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 

 
Campobasso, li 04/08/2022. 

                                                      IL REPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                                                                         ING. GIANMARCO PROCACCINI 


	__________________________ __________________

